SÁBADO E DOMINGO
25 e 26 de Julho de 2020 - Edição nº 1320Class/Editais14 Correio do Cidadão

SÚMULA
Súmula de Recebimento de Licença

Municipal Simplificada

A empresa A. E. Lasch Mecânica ME, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente de Guarapuava, a Licença Mu-
nicipal Simplificada Manutenção e reparação de veículos auto-
motores de pequeno porte e Serviço de lanternagem ou funilaria
e pintura de veículos automotores, localizada na rua Azevedo
Portugal, 1579, Centro, Guarapuava, Paraná.

SÚMULA
Súmula de Requerimento de Renovação

de Licença Municipal Simplificada

A empresa A. E. Lasch Mecânica ME, torna público que irá re-
querer à Secretaria de Meio Ambiente de Guarapuava, a Renova-
ção de Licença Municipal Simplificada Manutenção e reparação
de veículos automotores de pequeno porte e Serviço de lanter-
nagem ou funilaria e pintura de veículos automotores, localiza-
da na rua Azevedo Portugal, 1579, Centro, Guarapuava, Paraná.

SÚMULA
Súmula de Requerimento de

Licença Municipal Simplificada

A empresa Custodio e Pereira Lavacar Ltda, torna público que
irá requerer a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Guar-
apuava- PR – SEMAG, a Licença Municipal Simplificada, para
a atividade de: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento
de veículos automotores, instalada na Avenida Guarapuava no
1400, bairro Cidade dos Lagos, Guarapuava, Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 190/2020.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa CIRURGICA PARANA - DISTRIBUITORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  MÉDICOS- HOSPITALARES, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 32.150,80 (trinta e dois mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

.

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

MODALIDADE: Pregão. nº. 37/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 191/2020.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  MÉDICOS- HOSPITALARES, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 44.692,37 (quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

.

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

MODALIDADE: Pregão. nº. 37/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 192/2020.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  MÉDICOS- HOSPITALARES, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 27.810,97 (vinte e sete mil, oitocentos e dez reais e noventa e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

.

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

MODALIDADE: Pregão. nº. 37/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 193/2020.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  MÉDICOS- HOSPITALARES, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 21.042,80 (vinte e um mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

.

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

MODALIDADE: Pregão. nº. 37/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 194/2020.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  MÉDICOS- HOSPITALARES, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 28.406,40 (vinte e oito mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.002.10.301.0801.1.042.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

08.003.10.304.0801.2.053.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

.

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020

MODALIDADE: Pregão. nº. 37/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  1

PREGÃOPRESENCIAL Nº 28/2020
Processo Nº46/2020
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de Guarapuava, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 7062/2018, de 07 de
Dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes,
considerando a adjudicação do objeto, e ainda parecer jurídico nº 571/2020,
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
PATAS DE OURO COMERCIO DE PRODUTOS

VETERINARIOS LTDA
1 e 3. R$ 169.450,00

FRUSTADO 2 e 4. -
Guarapuava, 24 de julho de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  2

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 74/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PLACA AUTOMOTIVAS, ATRAVÉS DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 7 de
dezembro de 2018, e com base no Artigo 24, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93, e
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município,de n.º
562/2020 e Autorização da Diretora de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação,
para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR
AUTO PLACAS  GUARAPUAVA LTDA 11.248.246/0001-01 R$ 560,00

PUBLIQUE – SE
Guarapuava, 24 de Julho de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor de Licitações e Contratos

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  3

EXTRATO DE ATA
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NAS AÇÕES DE COMBATE À
COVID-19.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 106/2020.
CONTRATADA: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  4

EXTRATO DE ATA
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRIQUETES
PARA A CALDEIRA DA PISCINA DO CENTRO MUNICIPAL DE ATIVIDADES
AQUÁTICAS (AQUACENTRO). SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E
RECREAÇÃO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 114/2020.
CONTRATADA: FABRICA E COMERCIO DE MOVEIS ARAUNA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2020 – Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos.

SÁBADO E DOMINGO
25 e 26 de Julho de 2020 - Edição nº 1320 Class/Editais15Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  5

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 342/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: J.C. DA CRUZ & CIA LTDA.
OBJETO- Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  6

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 343/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: DAMAZIO & CIA LTDA.
OBJETO - Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  7

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 344/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ELOY TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA – ME.
OBJETO- Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  8

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 345/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PEDRO DE LARA ME.
OBJETO- Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  9

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 346/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: M. R. Z. TRANSPORTES EIRELI – ME.
OBJETO- Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  10

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 362/2016
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: WANDERLEI GERALDO BAHLS CHAGAS – ME.
OBJETO- Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato em epigrafe, a
execução por mais 210 dias letivos, e o período de vigência de 12/07/2020 a
12/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM –  Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Administrativo e Financeiro
da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente autorizado, torna público que fará
realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 200/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO
DE IMPRESSOS.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Decreto Municipal nº 1.168/2006, e Lei Complementar nº
123/2006.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ocorrerá até às 08h45 do dia 10/08/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 10/08/2020.
PREGOEIRA: ADELINE RAMOS.
INFORMAÇÕES: Departamento Administrativo e Financeiro, localizado no 1º andar do
Prédio da Secretaria Municipal de Saúde, à Avenida das Dálias, nº 200, bairro Trianon,
em Guarapuava, Estado do Paraná. Telefone (42)3621-3713, de segunda a sexta-
feira, das 13h às 17h00m.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Guarapuava, 23 de julho de 2020.

PUBLIQUE-SE.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento Administrativo e Financeiro

  12

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2019
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO Nº 339/2019
ANULAÇÃO

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria de Saúde do
Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 6.767/2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações
pertinentes,
Considerando as incongruências referente a numeração e modalidade no momento da
publicação do presente processo,
Considerando o Parecer nº 023/2020, emitido pela Assessoria Jurídica da Secretaria
Municipal de Saúde,
E considerando ainda, a verificação de condições de interesse público e conveniência
da Administração Pública,
ANULA a FASE EXTERNA do processo de contratação referente ao edital de Licitação
do Pregão Eletrônico nº 184/2019, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DA EMENDA PARLAMENTAR nº
09121.814000/1140-06 MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME PORTARIA nº
2.627/2014.
Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o exercício do Contraditório e da
Ampla Defesa, em conformidade com o artigo 49, parágrafo 3º, e artigo 109, inciso I,
alínea “c” da Lei Federal nº 8.666/93.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 22 de julho de 2020.
LARISSA MARIA BRZEZINSKI

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro
 Secretaria Municipal de Saúde

##ATO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 075/2020

##TEX O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com
fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com alterações posteriores, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação
conforme as seguintes especificações: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE OBRAS E URBANISMO E SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, A SER EXECUTADO DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS CONSTANTES
NO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
PROJETOS QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.
DATA DE ABERTURA:  12 de Agosto de 2020 às 09:00 horas.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR PREÇO GLOBAL: R$
959.617,43 (NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL,
SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E TRES
CENTAVOS). INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão
disponíveis Fone: (42) 36571222, Ramal 25, através do site
www.palmital.pr.gov.bre e-mail-licitapalmital@gmail.com
 ##DAT Palmital/PR, 24 de Julho de 2020.

##ASS VALDENEI DE SOUZA
##CAR Prefeito Municipal